



BISLETTER

BIULETYN DLA MAŁOPOLSKICH ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH

NR 7 (41), LIPIEC 2013

*Zapraszamy do lektury kolejnego numeru BISlettera
– Biuletynu dla Organizacji Pozarządowych.*

*W bieżącym wydaniu prezentujemy
aktualne informacje
dotyczące wydarzeń istotnych dla III sektora.*

*Serdecznie zapraszamy
do współredagowania Biuletynu wszystkich tych,
którzy chcą podzielić się informacjami
dotyczącymi trzeciego sektora.*

AKTUALNOŚCI / WYDARZENIA

POSIEDZENIA KRAKOWSKIEJ RADY

Krakowska Rada Działalności Pożytku Publicznego zaprasza do zapoznania się z dokumentami z jej posiedzeń: projektami dokumentów programowych, przyjętymi uchwałami oraz protokołami, etc.

[Więcej... \(kliknij\)](#)

WOLONTARIAT MA SENS - pisz o nas!

Artykuł o wolontariacie pojawił się w czerwcowym wydaniu gazety Metro. Zapraszamy do lektury... .

[Więcej... \(kliknij\)](#)

BIURO POŚREDNICTWA WOLONTARIATU

Zapraszamy do Biura Pośrednictwa Wolontariatu. Jeśli poszukujesz wolontariuszy lub chcesz podjąć wolontariat - pomożemy!

[Więcej... \(kliknij\)](#)

EWALUACJA DZIAŁAŃ W OBSZARZE POMOCY I INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Krakowie – w ramach projektu „Małopolskie Obserwatorium Polityki Społecznej” rozpoczął kolejną edycję szkoleń z zakresu ewaluacji. Celem 3-dniowych szkoleń jest dostarczenie wiedzy teoretycznej z zakresu ewaluacji, a także praktycznych umiejętności dotyczących projektowania ewaluacji oraz zlecenia przeprowadzenia ewaluacji podmiotom zewnętrznym.

[Więcej... \(kliknij\)](#)

MIEJSCA Z DUSZĄ

Fundacja BIS, Elbląskie Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Pozarządowych ESWIP oraz Małopolska Sieć LGD realizuje projekt *Miejscowości Tematyczne w Małopolsce*. Ma on na celu ożywienie gospodarki wiejskiej, poprzez integrację lokalnej społeczności wokół zagadnień związanych z jakimś produktem, usługą, lub kulturą danego regionu. Miejscowości, których rozwój podporządkowany jest jakiemuś konkretnemu pomysłowi.

[Więcej... \(kliknij\)](#)

DECYDUJMY RAZEM

Prezydent RP ustanowił Nagrodę Obywatelską, aby zachęcać do działania i by rozpowszechniać przykłady ciekawych, nowatorskich i efektywnych działań obywatelskich. Na stronie prezydenckiej powstała również Witryna Obywatelska.

[Więcej... \(kliknij\)](#)

KONKURSY

PROGRAM PAJACYK

Polska Akcja Humanitarna zaprasza szkoły i świetlice środowiskowe do składania wniosków o dofinansowanie dożywiania uczniów w roku szkolnym 2013/2014 w ramach programu PAJACYK. Wnioski można nadsyłać do **10 lipca**.

[Więcej ... \(kliknij\)](#)

LETNI FESTIWAL MUZYCZNY

Prezydent Miasta Krakowa ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych Gminy Miejskiej Kraków w obszarze kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego pt. *Letni festiwal muzyczny*. Oferty należy składać do **11 lipca**.

[Więcej ... \(kliknij\)](#)

FUNDUSZ SPOŁECZNY NOTARIATU

Do udziału w III edycji konkursu grantowego dla organizacji pozarządowych, zaprasza Fundusz Społeczny Notariatu. Celem konkursu jest wyłonienie najciekawszych projektów poświęconych walce z wykluczeniem społecznym dzieci i młodzieży. Wnioski o dofinansowanie można składać do **12 lipca**.

[Więcej ... \(kliknij\)](#)

MISTRZOSTWA POLSKI OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Minister Sportu i Turystyki ogłosiła konkurs na dofinansowanie w 2013 roku Mistrzostw Polski i Pucharów Polski Osób Niepełnosprawnych realizowanych w ramach zadania: „Promowanie i wspieranie rozwoju sportu dla Wszystkich”, działania: „Wspieranie przedsięwzięć w zakresie upowszechniania sportu osób niepełnosprawnych” finansowanych ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej. Oferty należy składać do **15 lipca**.

[Więcej ... \(kliknij\)](#)

PODZIEL SIĘ POSIŁKIEM

Trwa nabór wniosków w Programie Dożywiania Dzieci – Danone Podziel się Posiłkiem. O dofinansowanie w wysokości do 7 000 zł mogą ubiegać się szkoły, organizacje pozarządowe, świetlice, domy kultury, biblioteki, grupy nieformalne itp. Celem projektów będzie dożywianie dzieci oraz ich edukacja z zakresu prawidłowego odżywiania. Wnioski można składać do **22 lipca** poprzez stronę www.wniosek.podzielsieposilkiem.pl

PROGRAM STYPENDIALNY AGRAFKA

Akademia Rozwoju Filantropii w Polsce, Fundacja Agory i Fundusz Stypendialny Rodziny Wróblewskich zapraszają do udziału w kolejnej edycji Programu Stypendialnego AGRAFKA. Program ten adresowany jest do młodzieży wybitnie utalentowanej w dziedzinach humanistycznych i ścisłych. Przy wyborze stypendystów, którego dokonuje Komisja Stypendialna, brane są pod uwagę osiągnięcia oraz sytuacja socjalno- bytowa kandydatów. Termin nadsyłania zgłoszeń trwa do **29 lipca**.

[Więcej ... \(kliknij\)](#)

NGO.PL NA LATO!

Jeśli podróżujecie i wpadła Wam w oko fajna społeczna inicjatywa – zróbcie zdjęcia, króciutko je opiszcie i przyślijcie SPOŁECZNĄ POCZTÓWKĘ do NGO.PL – czekamy do **31 sierpnia**. Można wygrać tablet!

[Więcej ... \(kliknij\)](#)

BIS PODPOWIADA

JAK PRAWIDŁOWO ROZLICZYĆ DELEGACJĘ?

Od 1 marca 2013 r. zmianie uległy nie tylko stawki diet wypłacanych za czas podróży służbowych, ale również zasady ich rozliczania. Najważniejsze zmiany ujęte w formie tabelarycznej przedstawiam poniżej:

	Przepisy obowiązujące do 28 lutego 2013	Przepisy obowiązujące od 1 marca 2013
Delegacja krajowa		
	23,00 zł za dobę	30,00 zł za dobę
Dieta	Brak takiej regulacji; dieta nie przysługuje tylko w razie zapewnienia pracownikowi całodziennego bezpłatnego wyżywienia.	Dieta pomniejszamy o każdy zapewniony pracownikowi nieodpłatnie posiłek, przyjmując, że posiłki stanowią odpowiednio: - śniadanie = 25% diety, - obiad = 50% diety, - kolacja = 25% diety.
Nocleg	Brak narzuconych limitów noclegowych.	Limit w wysokości dwudziestokrotności kwoty diety (600,00 zł); w uzasadnionych przypadkach pracodawca będzie mógł wyrazić zgodę na zwrot kosztów noclegu w kwocie przekraczającej limit.
Ryczałt noclegowy (150% diety)	34,50 zł	45,00 zł
Ryczałt na jazdy lokalne (20% diety)	4,60 zł	6,00 zł
Delegacja zagraniczna		
Choroba powstała w trakcie delegacji zagranicznej	Zwrot kosztów leczenia w razie choroby powstałej podczas podróży następuje ze środków pracodawcy.	Zwrot kosztów leczenia następuje ze środków pracodawcy z wyjątkiem świadczeń gwarantowanych, udzielonych zgodnie z przepisami o koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego w Unii Europejskiej, o których mowa w art. 5 pkt 32 ustawy z 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach z opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2008 r., nr 164, poz. 1027, z późn. zm.).
Zaliczka	Za zgodą pracownika zaliczka może być wypłacona w walucie polskiej, w wysokości stanowiącej równowartość przysługującej pracownikowi zaliczki w walucie obcej; nie ma regulacji wskazujących na przyjmowany kurs walut.	Za zgodą pracownika zaliczka może być wypłacona w walucie polskiej, w wysokości stanowiącej równowartość przysługującej pracownikowi zaliczki w walucie obcej, według średniego kursu złotego w stosunku do walut obcych określonego przez NBP z dnia wypłaty zaliczki.
Waluta rozliczenia	Rozliczenie kosztów delegacji zagranicznej jest dokonywane w walucie otrzymanej zaliczki, w walucie wymiennej albo w walucie polskiej; brak regulacji odnośnie przyjmowanego kursu walut.	Rozliczenie kosztów delegacji zagranicznej jest dokonywane w walucie otrzymanej zaliczki, w walucie wymiennej albo w walucie polskiej, według średniego kursu z dnia jej wypłacenia.

UWAGA:

W przypadku podróży służbowych zarówno kwota diety krajowej, jak i zagranicznej jest pomniejszana o koszt zapewnionego bezpłatnego wyżywienia. Kwoty tego pomniejszenia nie są jednakowe. Różnica wynika z faktu, że dieta krajowa służy pokryciu zwiększonych kosztów wyżywienia w podróży krajowej (pracodawca nie ma obowiązku rekompensowania pracownikowi całodziennego kosztu wyżywienia), natomiast dieta zagraniczna jest przeznaczona na pokrycie pełnych kosztów wyżywienia. Pracodawca jednak musi pomniejszyć dietę krajową lub zagraniczną niezależnie od okoliczności, w jakich doszło do bezpłatnego zapewnienia pracownikowi posiłku. Obowiązek ten występuje, również w przypadku gdy zapewniony pracownikowi posiłek nie służył wyłącznie jego potrzebom osobistym. Co więcej, obowiązek ten wystąpi także wówczas, gdy pracownik skorzysta z usługi hotelarskiej, w ramach której zapewniono wyżywienie wliczone w cenę pobytu. Z tego powodu rozliczając pracownika, który powrócił z podróży krajowej lub zagranicznej, pracodawca musi dysponować informacją, czy w cenie pobytu za hotel został wliczony posiłek w postaci śniadania, obiadu lub kolacji.

Brak wiedzy na ten temat może narazić go na zawyżenie kwoty diety wypłaconej pracownikowi za podróż służbową, czego konsekwencją może być powstanie obowiązku opodatkowania i oskładkowania tej nadwyżki na zasadach przewidzianych dla składnika wynagrodzenia ze stosunku pracy.